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	Анотація курсу
	Правове регулювання зовнішньоекономічної діяльності (ЗЕД) фокусується на вивченні сукупності правових норм, що регулюють відносини суб’єктів господарювання в зовнішньоекономічній діяльності, зокрема визначення основних економічних та соціальних вимог модернізації правого режиму ЗЕД, впливу міжнародного економічного права на регулювання сучасних зовнішньоекономічних відносин України та їх модернізацію, визначення основних міжнародних зобов’язань України, що впливають на модернізацію правого режиму зовнішньоекономічної діяльності,  встановленню гармонізації правового регулювання послуг ЗЕД за законодавством України та законодавством ЄС. Особливу увагу під час курсу приділено проблемним питанням податкового стимулювання експорту послуг за законодавством України, визначенню передумов модернізації правового режиму ЗЕД відповідно до взятих на себе Україною зобов’язань перед ЄС та його державами-членами, міжнародно-правовому аналізу загальної характеристики модернізації правового режиму ЗЕД в Україні на підставі Угоди про асоціацію з ЄС, а також визначенню правової характеристики права Європейського Союзу, як орієнтиру для модернізації українського зовнішньоекономічного законодавства. Курс забезпечує теоретичні знання та практині навички у студентів.
 

	Мета та цілі курсу
	У рамках курсу відбувається набуття студентами навичок щодо розуміння правових характеристик, які використовуються у зовнішньоекономічній діяльності, визначення особливості міжнародних договорів за участю України й інших держав стосовно зовнішньоекономічної діяльності, а також формування вмінь  вирішувати актуальні питання та проблематику у сфері зовнішньоекономічної діяльності на основі індивідуальних досліджень.
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	Обсяг курсу
	Загальний обсяг курсу – 150 год (5 кредитів)

1 семестр – 3 кредити ЄКТС (90 год.)
Лекції – 32 год.
Практичні заняття – 16 год.
Самостійна робота – 42 год.
2 семестр – 2 кредити ЄКТС ( 60 год.)

Лекції – 16 год.

Практичні заняття – 16 год.

Самостійна робота – 28 год.



	Результати навчання
	Після завершення курсу студент повинен:

Знати: 
поняття та зміст основних категорій зовнішньоекономічної діяльності; розуміти основні приватно-правові норми міжнародного договірного права та методологію їхнього тлумачення; правові позиції правозастосування нормативних джерел у сфері регулювання зовнішньоекономічної діяльності, а саме державою та її органами, а також – суб’єктами господарювання; модернізацію правового режиму надання послуг суб’єктами ЗЕД України та суб’єктами господарювання державного сектору економіки; теоретико-правові засади правового режиму зовнішньоекономічної діяльності та підгрунття модернізації правого режиму зовнішньоекономічної діяльності; правові засади співробітництва України з Європейським Союзом та його державами-членами у сфері зовнішньоекономічної діяльності; міжнародно-правову регламентацію транспортних перевезень.

Вміти: 
систематизувати втілення основних сучасних правових доктрин, цінностей та принципів функціонування права міжнародних приватноправових договірних відносинах; аналізувати взаємодію міжнародних господарсько-правових систем із вітчизняними господарсько-правовими інститутами; здійснювати порівняльно-правовий аналіз окремих інститутів договірного права різних правових систем; застосовувати положення нормативних джерел у сфері регулювання зовнішньоекономічної діяльності на практиці; застосовувати набуті теоретичні знання на практиці, при міжнародно-правовому аналізі здійснення зовнішньоекономічної діяльності її суб’єктами; формувати проекти правозастосовних актів у різних сферах правового регулювання зовнішньоекономічної діяльності.




Навчальний план
	Назви змістових модулів і тем
	Кількість годин

	
	Денна форма

	
	Усього
	У тому числі

	
	
	Лекція
	Семінар
	Самостійна робота

	
	

	1-й семестр

	Тема 1. Поняття зовнішньоекономічної діяльності
	6
	2
	1
	3

	Тема 2. Види зовнішньоекономічної діяльності
	6
	2
	1
	3

	Тема 3. Нормативно-правове регулювання зовнішньоекономічної діяльності
	6
	2
	1
	3

	Тема 4. Особливост здійснення зовнішньоекономічної діяльності в сучасний період
	6
	2
	1
	3

	Тема 5. Суб’єкти зовнішньоекономічної діяльності
	6
	2
	1
	3

	Тема 6. Колізійні питання у зовнішньоекономічній діяльності
	6
	2
	1
	3

	Тема 7. Особливості зовньоекономічних контрактів за законодавством України в сучасний період
	6
	2
	1
	3

	Тема 8. Умови зовнішньоекономічних контрактів за законодавством України та інших держав
	6
	2
	1
	3

	Тема 9. Порядок укладення зовнішньоекономічного контракту
	6
	2
	1
	3

	Тема 10. Застосування правових звичаїв у зовнішньоекономічних контрактах
	6
	2
	1
	3

	Тема 11. Припинення дії зовнішньоекономічного контракту
	6
	2
	1
	2

	Тема 12. Особливості участі держави у зовнішньоекономічній діяльності
	5
	2
	1
	2

	Тема 13. Валютне регулювання у зовнішньоекономічній діяльності
	5
	2
	1
	2

	Тема 14. Спеціальні санкції, застосовувані до суб’єктів зовнішньоекономічної діяльності
	5
	2
	1
	2

	Тема 15. Відповідальність учасників зовнішньоекономічної діяльності
	5
	2
	1
	2

	Тема 16. Позовна давність у зовнішньоекономічній діяльності
	5
	2
	1
	2

	Усього годин
	90
	32
	16
	42

	2-й семестр

	Назви змістових модулів і тем
	Кількість годин

	
	Денна форма

	
	Усього
	У тому числі

	
	
	Лекція 
	Семінар 
	Самостійна робота

	

	Тема 1. Загальні положення та правове регулювання зовнішньоекономічної діяльності
	8
	2
	2
	4

	Тема 2. Теоретико-правові засади правового режиму зовнішньоекономічної діяльності
	8
	2
	2
	4

	Тема 3. Теоретико-нормативне підгрунття модернізації правого режиму зовнішньоекономічної діяльності
	12
	4
	4
	4

	Тема 4. 
 Правові засади співробітництва України з Європейським Союзом та його державами-членами у сфері зовнішньоекономічної діяльності
	8
	2
	2
	4

	Тема 5. Модернізація правового режиму надання послуг суб’єктами ЗЕД України
	8
	2
	2
	4

	Тема 6. Модернізація режиму здійснення ЗЕД суб’єктами господарювання державного сектору економіки
	8
	2
	2
	4

	Тема 7. Міжнародно-правова регламентація транспортних перевезень
	8
	2
	2
	4

	Усього годин
	60
	16
	16
	28
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